
 

2024 年 4 月 25 日 

 

会 員 各 位 

 

岡山県経営者協会 

 

2024 年春季賃上げ状況等第 3 回 

調査ご協力のお願いについて 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご支援とご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

    さて、春季賃上げ状況等につきまして第 3 回調査を別紙により致したく、ご多用

中誠に恐縮に存じますが、下記によりご回答を賜りますようお願い申し上げます。 

  今年から調査票をＦＡＸまたはメールでお送りしております。恐れ入りますが、

ご担当者へ調査票をお渡しいただきますようご協力をお願いいたします。 

  なお、行き違いにてご返送いただいた場合には、あしからずご了承ください。 

敬 具 

 

記 

 

（1） 回答・決定され次第､別紙の調査票に記入のうえＦＡＸまたはメールでご返

送ください。 

ＦＡＸ（０８６）２３３－６５１０ 

E-mail chingin@okayama-keikyo.jp 
 

※調査票は当協会ホームページ（https://www.okayama-keikyo.jp/）より 

ダウンロード出来ます。トップページ内のお知らせ一覧をご覧ください。 
 

（2） 第 3 回回答締切日：5 月 21 日（火） 

※締切日以降も、決定されましたら調査票をご返送くださいますようお願い 

いたします。最終集計は 2024 年 6 月下旬に行う予定です。 

 

（3） 平均年令､平均勤続年数については､組合員１人当たり平均をご記入ください。 

      賃金ベース･･･所定労働時間内に労働した場合に支払われる１人平均の賃金

支給額で、従業員ベースは全従業員対象、組合員ベースは労

働組合員対象である。 
 

※賃金ベースは、集計の都合上、必ずご記入をお願いいたします。 

 

（4） 今年の春季賃上げで、賃上げ要求がなかった場合、定期昇給の凍結ないしは

賃下げをした場合も、その旨を明記のうえ必ずお知らせください。 

 

◎ご回答内容は部外秘とし、調査発表には統計数値のみで、会社名などは一切公表されません。

また、お手数とは存じますが、正確を期すため調査票各欄をすべてご記入くださいますよう

ご協力をお願いいたします。 

 

mailto:chingin@okayama-keikyo.jp
https://www.okayama-keikyo.jp/

